
投 票 区 別 登 録 者 数 （令和6年3月1日定時登録）
(単位：人）

投票区 投    票    所 男 女 計 投票区 投    票    所 男 女 計

１ 日東会館 1,706 1,842 3,548 ３２ 富岡まちづくりセンター 1,954 2,148 4,102

２ 所沢まちづくりセンター 3,725 4,020 7,745 ３３ 西富児童クラブ 2,205 2,296 4,501

３ ところ荘デイサービスセンター 2,083 2,209 4,292 ３４ 宮前小学校体育館 1,452 1,704 3,156

４ 明峰小学校体育館 1,994 1,988 3,982 ３５ 東狭山ケ丘第１会館 2,581 2,762 5,343

５ 旭町公民館 1,256 1,228 2,484 ３６ すみれ児童館 2,861 3,066 5,927

６ 西所沢会館 2,476 2,648 5,124 ３７ 三ヶ島第１１区集会所 2,485 2,662 5,147

７ 星の宮会館 1,042 1,022 2,064 ３８ 私立こでまり幼稚園 2,253 2,206 4,459

８ 所沢市役所市民ギャラリー 2,065 2,238 4,303 ３９ 林小学校体育館 2,522 2,577 5,099

９ 県営武蔵野住宅集会所 1,411 1,683 3,094 ４０ 三ヶ島まちづくりセンター 2,825 2,784 5,609

１０ 若松小学校体育館 2,277 2,654 4,931 ４１ 小手指まちづくりセンター 1,178 1,290 2,468

１１ ﾌﾟﾗｻﾞｼﾃｨ新所沢けやき通り第２集会所 2,264 2,551 4,815 ４２ こばと児童館 3,301 3,709 7,010

１２ 向陽中学校体育館 2,761 2,932 5,693 ４３ 小手指公民館分館 2,855 2,881 5,736

１３ 新所沢まちづくりセンター 1,977 2,463 4,440 ４４ 上新井小学校体育館 2,766 2,949 5,715

１４ 新所沢コミュニティセンター 1,245 1,319 2,564 ４５ 小手指小学校体育館 2,553 2,596 5,149

１５ 市立教育センター 3,228 3,351 6,579 ４６ 椿峰コミュニティ会館本館 3,006 2,953 5,959

１６ ラーク所沢 2,784 2,774 5,558 ４７ 上新井会館 3,196 3,262 6,458

１７ 新所沢東まちづくりセンター 2,317 2,555 4,872 ４８ 泉小学校体育館 2,737 2,890 5,627

１８ 西新井保育園 1,696 1,644 3,340 ４９ 岩崎上町自治会館 1,800 1,898 3,698

１９ 松井まちづくりセンター 2,426 2,389 4,815 ５０ 山口まちづくりセンター 1,898 2,049 3,947

２０ 松井小学校体育館 2,755 2,888 5,643 ５１ 上山口中学校柔剣道場 2,479 2,454 4,933

２１ 私立慈光幼稚園 2,654 2,603 5,257 ５２ 山口小学校体育館 2,567 2,812 5,379

２２ 安松小学校体育館 2,620 2,629 5,249 ５３ 荒幡会館 2,977 3,037 6,014

２３ 養護老人ホーム亀鶴園 1,931 2,088 4,019 ５４ 吾妻まちづくりセンター 1,523 1,559 3,082

２４ 和田小学校体育館 3,963 3,767 7,730 ５５ 住吉会館 2,296 2,431 4,727

２５ 東所沢小学校体育館 4,953 4,482 9,435 ５６ 北秋津町内会館 3,280 3,304 6,584

２６ 柳瀬まちづくりセンター 1,595 1,540 3,135 ５７ 北秋津小学校体育館 1,972 2,136 4,108

２７ 中新井自治会館 2,020 2,110 4,130 ５８ 特別養護老人ホームところの苑 2,139 2,202 4,341

２８ 並木まちづくりセンター 1,811 2,087 3,898 ５９ 松が丘中央会館 1,398 1,514 2,912

２９ 中富南コミュニティセンター 1,856 1,799 3,655 ６０ 柳瀬保育園 1,478 1,474 2,952

３０ 中富会館 971 945 1,916 ６１ デイサービスセンターとことこ 2,088 2,353 4,441

３１ 富岡小学校体育館 2,242 2,282 4,524 ６２ 北所沢保育園 1,879 1,883 3,762

合   計 142,608 148,571 291,179



大字・町名 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
くすのき台１丁目 275 351 626
くすのき台２丁目 567 516 1,083
くすのき台３丁目 648 731 1,379
けやき台１丁目 1,608 1,681 3,289
けやき台２丁目 850 821 1,671
こぶし町 746 942 1,688
旭町 783 718 1,501
榎町 608 636 1,244
花園１丁目 364 411 775
花園２丁目 612 625 1,237
花園３丁目 450 430 880
花園４丁目 376 372 748
岩岡町 362 338 700
喜多町 545 538 1,083
宮本町１丁目 728 730 1,458
宮本町２丁目 686 660 1,346
狭山ケ丘１丁目 858 957 1,815
狭山ケ丘２丁目 1,008 1,061 2,069
金山町 749 803 1,552
元町 1,441 1,579 3,020
御幸町 895 975 1,870
向陽町 1,415 1,552 2,967
三ケ島１丁目 391 379 770
三ケ島２丁目 189 194 383
三ケ島３丁目 298 290 588
三ケ島４丁目 425 400 825
三ケ島５丁目 627 611 1,238
若狭１丁目 850 912 1,762
若狭２丁目 270 342 612
若狭３丁目 733 769 1,502
若狭４丁目 1,008 1,043 2,051
若松町 838 886 1,724
寿町 1,535 1,638 3,173
所沢新町 579 595 1,174

町名大字別登録者数 （令和6年3月1日定時登録）



大字・町名 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
小手指元町１丁目 667 644 1,311
小手指元町２丁目 518 497 1,015
小手指元町３丁目 798 846 1,644
小手指台 818 810 1,628
小手指町１丁目 1,985 2,381 4,366
小手指町２丁目 1,093 1,085 2,178
小手指町３丁目 2,000 2,258 4,258
小手指町４丁目 1,287 1,289 2,576
小手指町５丁目 516 503 1,019
小手指南１丁目 514 552 1,066
小手指南２丁目 485 537 1,022
小手指南３丁目 867 828 1,695
小手指南４丁目 772 794 1,566
小手指南５丁目 599 558 1,157
小手指南６丁目 532 563 1,095
松が丘１丁目 657 705 1,362
松が丘２丁目 702 769 1,471
松葉町 958 998 1,956
上新井１丁目 701 725 1,426
上新井２丁目 1,138 1,158 2,296
上新井３丁目 1,301 1,327 2,628
上新井４丁目 1,186 1,315 2,501
上新井５丁目 1,540 1,598 3,138
星の宮１丁目 460 445 905
星の宮２丁目 582 577 1,159
西狭山ケ丘１丁目 987 974 1,961
西狭山ケ丘２丁目 293 321 614
西住吉 368 367 735
西所沢１丁目 1,698 1,800 3,498
西所沢２丁目 774 842 1,616
西新井町 788 739 1,527
青葉台 1,071 1,116 2,187
泉町 770 849 1,619
大字下安松 4,547 4,624 9,171
大字下新井 88 140 228
大字下富 2,235 2,334 4,569



大字・町名 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
大字亀ケ谷 160 149 309
大字久米 4,177 4,311 8,488
大字牛沼 1,670 1,678 3,348
大字荒幡 3,092 3,142 6,234
大字坂之下 288 313 601
大字山口 9,909 10,558 20,467
大字松郷 1,331 1,404 2,735
大字上安松 5,496 5,517 11,013
大字上山口 1,830 1,820 3,650
大字城 209 204 413
大字新郷 17 18 35
大字神米金 554 663 1,217
大字中新井 87 77 164
大字中富 1,024 1,001 2,025
大字南永井 483 437 920
大字日比田 160 168 328
大字北岩岡 828 838 1,666
大字北秋津 3,990 4,115 8,105
大字本郷 821 853 1,674
中新井１丁目 829 864 1,693
中新井２丁目 887 933 1,820
中新井３丁目 701 815 1,516
中新井４丁目 597 694 1,291
中新井５丁目 677 758 1,435
中富南１丁目 137 123 260
中富南２丁目 434 423 857
中富南３丁目 520 498 1,018
中富南４丁目 582 601 1,183
東狭山ケ丘１丁目 1,295 1,449 2,744
東狭山ケ丘２丁目 1,265 1,276 2,541
東狭山ケ丘３丁目 695 774 1,469
東狭山ケ丘４丁目 201 285 486
東狭山ケ丘５丁目 123 153 276
東狭山ケ丘６丁目 454 529 983
東住吉 713 754 1,467
東所沢１丁目 1,290 1,155 2,445



大字・町名 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
東所沢２丁目 2,255 2,091 4,346
東所沢３丁目 1,408 1,236 2,644
東所沢４丁目 449 388 837
東所沢５丁目 689 651 1,340
東所沢和田１丁目 1,214 1,115 2,329
東所沢和田２丁目 1,161 1,099 2,260
東所沢和田３丁目 793 749 1,542
東新井町 908 905 1,813
東町 1,348 1,481 2,829
南住吉 1,215 1,310 2,525
日吉町 358 361 719
美原町１丁目 388 453 841
美原町２丁目 665 644 1,309
美原町３丁目 606 598 1,204
美原町４丁目 188 180 368
美原町５丁目 420 461 881
並木２丁目 762 762 1,524
並木３丁目 1,233 1,380 2,613
並木４丁目 70 96 166
並木７丁目 318 345 663
並木８丁目 1,050 1,295 2,345
北原町 495 581 1,076
北所沢町 982 936 1,918
北中１丁目 223 243 466
北中２丁目 467 513 980
北中３丁目 972 1,012 1,984
北中４丁目 71 61 132
北野１丁目 271 272 543
北野２丁目 154 161 315
北野３丁目 134 187 321
北野新町１丁目 88 95 183
北野新町２丁目 36 21 57
北野南１丁目 102 104 206
北野南２丁目 148 150 298
北野南３丁目 140 158 298
北有楽町 763 790 1,553



大字・町名 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
堀之内 234 240 474
弥生町 971 1,104 2,075
有楽町 460 504 964
緑町１丁目 1,122 1,428 2,550
緑町２丁目 855 1,035 1,890
緑町３丁目 1,245 1,319 2,564
緑町４丁目 2,264 2,551 4,815
林１丁目 304 262 566
林２丁目 272 274 546
林３丁目 1,211 1,289 2,500
和ケ原１丁目 1,266 1,232 2,498
和ケ原２丁目 619 644 1,263
和ケ原３丁目 735 752 1,487
糀谷 368 349 717
総計 142,608 148,571 291,179



（単位：人）
投票区/町丁目 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 

001 1,706 1,842 3,548
東町 1,348 1,481 2,829
日吉町 358 361 719

002 3,725 4,020 7,745
金山町 749 803 1,552
元町 1,441 1,579 3,020
寿町 1,535 1,638 3,173

003 2,083 2,209 4,292
宮本町１丁目 728 730 1,458
御幸町 895 975 1,870
有楽町 460 504 964

004 1,994 1,988 3,982
喜多町 545 538 1,083
宮本町２丁目 686 660 1,346
北有楽町 763 790 1,553

005 1,256 1,228 2,484
くすのき台１丁目 204 255 459
くすのき台２丁目 218 194 412
くすのき台３丁目 51 61 112
旭町 783 718 1,501

006 2,476 2,648 5,124
上新井１丁目 4 6 10
西所沢１丁目 1,698 1,800 3,498
西所沢２丁目 774 842 1,616

007 1,042 1,022 2,064
星の宮１丁目 460 445 905
星の宮２丁目 582 577 1,159

008 2,065 2,238 4,303
並木２丁目 762 762 1,524
並木３丁目 1,233 1,380 2,613
並木４丁目 70 96 166

009 1,411 1,683 3,094
並木７丁目 318 345 663
並木８丁目 1,050 1,295 2,345
北原町 43 43 86

010 2,277 2,654 4,931
こぶし町 746 942 1,688
若松町 838 886 1,724
大字下新井 88 140 228

投票区別 ・ 町名大字別登録者数 （令和6年3月1日定時登録）



投票区/町丁目 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
大字牛沼 153 148 301
北原町 452 538 990

011 2,264 2,551 4,815
緑町４丁目 2,264 2,551 4,815

012 2,761 2,932 5,693
榎町 608 636 1,244
向陽町 1,082 1,180 2,262
青葉台 1,071 1,116 2,187

013 1,977 2,463 4,440
緑町１丁目 1,122 1,428 2,550
緑町２丁目 855 1,035 1,890

014 1,245 1,319 2,564
緑町３丁目 1,245 1,319 2,564

015 3,228 3,351 6,579
けやき台１丁目 1,608 1,681 3,289
けやき台２丁目 850 821 1,671
泉町 770 849 1,619

016 2,784 2,774 5,558
花園１丁目 364 411 775
花園２丁目 612 625 1,237
花園３丁目 450 430 880
花園４丁目 376 372 748
北所沢町 982 936 1,918

017 2,317 2,555 4,872
松葉町 958 998 1,956
美原町１丁目 388 453 841
弥生町 971 1,104 2,075

018 1,696 1,644 3,340
西新井町 788 739 1,527
東新井町 908 905 1,813

019 2,426 2,389 4,815
大字牛沼 1,517 1,530 3,047
大字上安松 909 859 1,768

020 2,755 2,888 5,643
くすのき台２丁目 184 211 395
くすのき台３丁目 86 102 188
大字上安松 2,485 2,575 5,060

021 2,654 2,603 5,257
大字下安松 552 520 1,072
大字上安松 2,102 2,083 4,185

022 2,620 2,629 5,249



投票区/町丁目 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
大字下安松 2,620 2,629 5,249

023 1,931 2,088 4,019
大字下安松 600 684 1,284
大字松郷 1,331 1,404 2,735

024 3,963 3,767 7,730
大字下安松 775 791 1,566
大字本郷 20 13 33
東所沢和田１丁目 1,214 1,115 2,329
東所沢和田２丁目 1,161 1,099 2,260
東所沢和田３丁目 793 749 1,542

025 4,953 4,482 9,435
東所沢１丁目 1,290 1,155 2,445
東所沢２丁目 2,255 2,091 4,346
東所沢３丁目 1,408 1,236 2,644

026 1,595 1,540 3,135
大字亀ケ谷 160 149 309
大字坂之下 288 313 601
大字城 209 204 413
大字新郷 17 18 35
大字南永井 300 283 583
大字日比田 160 168 328
大字本郷 12 17 29
東所沢４丁目 449 388 837

027 2,020 2,110 4,130
大字中新井 87 77 164
大字中富 53 56 109
中新井１丁目 829 864 1,693
中新井２丁目 887 933 1,820
中新井３丁目 164 180 344

028 1,811 2,087 3,898
中新井３丁目 537 635 1,172
中新井４丁目 597 694 1,291
中新井５丁目 677 758 1,435

029 1,856 1,799 3,655
大字南永井 183 154 337
中富南１丁目 137 123 260
中富南２丁目 434 423 857
中富南３丁目 520 498 1,018
中富南４丁目 582 601 1,183

030 971 945 1,916
大字中富 971 945 1,916



投票区/町丁目 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
031 2,242 2,282 4,524

所沢新町 553 567 1,120
大字下富 1,178 1,173 2,351
大字神米金 511 542 1,053

032 1,954 2,148 4,102
所沢新町 26 28 54
大字下富 1,057 1,161 2,218
大字神米金 43 121 164
大字北岩岡 828 838 1,666

033 2,205 2,296 4,501
岩岡町 362 338 700
向陽町 333 372 705
北中２丁目 467 513 980
北中３丁目 972 1,012 1,984
北中４丁目 71 61 132

034 1,452 1,704 3,156
東狭山ケ丘３丁目 674 737 1,411
東狭山ケ丘４丁目 201 285 486
東狭山ケ丘５丁目 123 153 276
東狭山ケ丘６丁目 454 529 983

035 2,581 2,762 5,343
東狭山ケ丘１丁目 1,295 1,449 2,744
東狭山ケ丘２丁目 1,265 1,276 2,541
東狭山ケ丘３丁目 21 37 58

036 2,861 3,066 5,927
若狭１丁目 850 912 1,762
若狭２丁目 270 342 612
若狭３丁目 733 769 1,502
若狭４丁目 1,008 1,043 2,051

037 2,485 2,662 5,147
狭山ケ丘１丁目 858 957 1,815
狭山ケ丘２丁目 1,008 1,061 2,069
和ケ原２丁目 619 644 1,263

038 2,253 2,206 4,459
西狭山ケ丘１丁目 987 974 1,961
和ケ原１丁目 1,266 1,232 2,498

039 2,522 2,577 5,099
林１丁目 304 262 566
林２丁目 272 274 546
林３丁目 1,211 1,289 2,500
和ケ原３丁目 735 752 1,487



投票区/町丁目 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
040 2,825 2,784 5,609

三ケ島１丁目 391 379 770
三ケ島２丁目 189 194 383
三ケ島３丁目 298 290 588
三ケ島４丁目 425 400 825
三ケ島５丁目 627 611 1,238
西狭山ケ丘２丁目 293 321 614
堀之内 234 240 474
糀谷 368 349 717

041 1,178 1,290 2,468
小手指元町３丁目 20 29 49
小手指南２丁目 107 127 234
小手指南４丁目 76 87 163
北野１丁目 261 266 527
北野２丁目 154 161 315
北野３丁目 134 187 321
北野新町２丁目 36 21 57
北野南１丁目 102 104 206
北野南２丁目 148 150 298
北野南３丁目 140 158 298

042 3,301 3,709 7,010
小手指町１丁目 1,985 2,381 4,366
小手指町２丁目 1,093 1,085 2,178
北中１丁目 223 243 466

043 2,855 2,881 5,736
小手指町４丁目 1,287 1,289 2,576
小手指町５丁目 516 503 1,019
上新井３丁目 1,052 1,089 2,141

044 2,766 2,949 5,715
上新井２丁目 40 36 76
上新井４丁目 1,186 1,315 2,501
上新井５丁目 1,540 1,598 3,138

045 2,553 2,596 5,149
小手指元町１丁目 667 644 1,311
小手指元町２丁目 518 497 1,015
小手指元町３丁目 778 817 1,595
小手指南１丁目 206 226 432
小手指南２丁目 374 406 780
北野１丁目 10 6 16

046 3,006 2,953 5,959
小手指南１丁目 44 37 81



投票区/町丁目 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
小手指南２丁目 4 4 8
小手指南３丁目 867 828 1,695
小手指南４丁目 696 707 1,403
小手指南５丁目 599 558 1,157
小手指南６丁目 532 563 1,095
大字山口 264 256 520

047 3,196 3,262 6,458
小手指台 818 810 1,628
上新井１丁目 697 719 1,416
上新井２丁目 1,098 1,122 2,220
上新井３丁目 249 238 487
大字山口 334 373 707

048 2,737 2,890 5,627
大字山口 2,737 2,890 5,627

049 1,800 1,898 3,698
大字山口 1,800 1,898 3,698

050 1,898 2,049 3,947
小手指南１丁目 264 289 553
大字荒幡 23 17 40
大字山口 1,611 1,743 3,354

051 2,479 2,454 4,933
大字山口 649 634 1,283
大字上山口 1,830 1,820 3,650

052 2,567 2,812 5,379
大字荒幡 53 48 101
大字山口 2,514 2,764 5,278

053 2,977 3,037 6,014
大字荒幡 2,977 3,037 6,014

054 1,523 1,559 3,082
大字久米 1,523 1,559 3,082

055 2,296 2,431 4,727
西住吉 368 367 735
東住吉 713 754 1,467
南住吉 1,215 1,310 2,525

056 3,280 3,304 6,584
くすのき台１丁目 71 96 167
くすのき台２丁目 165 111 276
くすのき台３丁目 511 568 1,079
大字久米 515 550 1,065
大字北秋津 2,018 1,979 3,997

057 1,972 2,136 4,108



投票区/町丁目 合計 / 男 合計 / 女 合計 / 計 
大字北秋津 1,972 2,136 4,108

058 2,139 2,202 4,341
大字久米 2,139 2,202 4,341

059 1,398 1,514 2,912
松が丘１丁目 657 705 1,362
松が丘２丁目 702 769 1,471
大字荒幡 39 40 79

060 1,478 1,474 2,952
大字本郷 789 823 1,612
東所沢５丁目 689 651 1,340

061 2,088 2,353 4,441
小手指町３丁目 2,000 2,258 4,258
北野新町１丁目 88 95 183

062 1,879 1,883 3,762
美原町２丁目 665 644 1,309
美原町３丁目 606 598 1,204
美原町４丁目 188 180 368
美原町５丁目 420 461 881

総計 142,608 148,571 291,179


